Publicada a 11 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de LUPO y de MÁXIMO. [232.]

4.- *El Emperador GORDIANO, Augusto, a RUFINO.*- Si el testador hubiere errado en el apellido, en el nombre, o en el sobrenombre, o en el apodo, pero, sin embargo, no fuese incierto a quien se haya referido, este error en nada perjudica a la verdad.

Publicada a 12 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de GORDIANO, Augusto, y de AVIOLA. [239.]

5.- *Los Emperadores VALERIANO y GALIENO,*

LUCILLO.- Neque professio neque adseveratio nuncupantium filios, qui non sunt, veritati praejudicant: et quae ut filiis testamento relinquuntur, iuxta ea quae a principibus statuta sunt non deberi certi iuris est.

Accepta VI. NON. Iul. VALERIANO et GALLIENO AA. III. Et II. Conss. (255).

6.- *Imp. DIOCLETIANUS et MAXIMIANUS AA. TERENTIAE.*- Verba testamenti, quibus mater vestra decebens nihil se cuiquam donasse significavit, si res se aliter habet, fidem veri non perfringunt.

PP. III. Non. Novemb. DIOCLETIANO A. II. Et ARISTOBULO Conss. (285).

7.- *Iudem AA. RUFINAE.*- Errore scribentis testamentum iuris sollemnitas mutilari nequaquam potest, quando minus scriptum, plus nuncupatum videtur. Et ideo recte testamento facto, quamquam desit "heres esto", consequens est existente herede legata sive fideicomissa iuxta voluntatem testatoris oportere dari.

PP. XVII. Kal. Februar. Ipsis AA. IV. Et III. Conss. (290).

8.- *Iudem AA. MARCELLINO.*- Casus maioris ac novi contingentis ratione adversus timorem contagionis, quae testes deterret, aliquid de iure laxatum est: non tamen prorsus reliqua etiam testamentorum sollemnitas perempta est. Testes enim huiusmodi morbo oppresso eo tempore iungi atque sociari remissum est, non etiam conveniendi numeri eorum observatio sublata.

Lucillus.- Neither the statement nor the assurance made by testators, when appointing heirs, that certain persons are their children, when they are not, will prejudice the truth, and it is a positive rule of law that property bequeathed to persons as children who are not such, is not due, according to what has been decided by the Emperors.

Given on the sixth of the Nones of July, during the Consulate of Valerian, Consul for the third time, and Gallienus, Consul for the second time, 255.

6.- *The Emperors Diocletian and Maximian to Terentia.*- The terms of a will by which your mother, at the time of her death, stated that she had donated nothing to anyone, will not affect the truth, if the case should be found to be otherwise.